
Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.2011 13749

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

DEPARTAMENT
DE CULTURA

INSTITUT CATALÀ
DE LES INDÚSTRIES CULTURALS

RESOLUCIÓ
CLT/572/2011, de 8 de febrer, de convocatòria per a la concessió de subvencions, en 
règim de concurrència competitiva, a companyies, empreses de producció teatral 
i de circ i empreses gestores de sales de teatre amb producció pròpia.

Vistos els articles 87 i següents del Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, 
pel qual s’aproven el Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya i la 
normativa bàsica de l’Estat en matèria de subvencions;

D’acord amb l’article 11.e) dels Estatuts de l’Institut Català de les Indústries 
Culturals, aprovats pel Decret 100/2001, de 3 d’abril,

RESOLC:

—1 Es convoca, en règim de concurrència competitiva, la concessió de subven-
cions a companyies i empreses de producció teatral i de circ i empreses gestores 
de sales de teatre amb producció pròpia.

—2 La dotació màxima de les subvencions previstes en aquesta Resolució és de 
2.244.000,00 euros, amb càrrec a la partida 470.0001 del pressupost de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals per a l’any 2011.

La concessió dels ajuts que preveu aquesta convocatòria està condicionada a l’exis-
tència del crèdit adequat i suficient en el moment de la resolució de la concessió.

La dotació màxima es podrà ampliar en funció de les sol·licituds rebudes i de les 
disponibilitats pressupostàries.

—3 Les subvencions previstes en aquesta convocatòria es regeixen per les bases 
que consten a l’annex d’aquesta Resolució, aprovades pel Consell d’Administració 
de l’Institut Català de les Indústries Culturals en la reunió de 24 de novembre de 
2010, i per la normativa general de subvencions.

—4 Es pot tramitar telemàticament la notificació dels actes del procediment, a sol-
licitud de la persona sol·licitant, d’acord amb el previst al punt 5 de l’annex de la Re-
solució CMC/3694/2009, de 17 de desembre (DOGC núm. 5537, de 31.12.2009).

Aquesta notificació es realitza a través del sistema corporatiu de notificació 
electrònica de la Generalitat (http://www20.gencat.cat/portal/site/OVT).

—5 Donar publicitat a l’Acord del Consell d’Administració de data 24 de no-
vembre de 2010, pel qual es deroguen les bases publicades mitjançant la Resolució 
CMC/911/2008, de 20 de març, publicada al DOGC núm. 5102, de data 2 d’abril de 
2008, per la qual es dóna publicitat a l’Acord del Consell d’Administració de l’Ins-
titut Català de les Indústries Culturals pel qual s’aproven les bases que han de regir 
les subvencions mitjançant convenis triennals de col·laboració amb companyies i 
empreses de producció teatral i de circ i empreses gestores de sales de teatre amb 
producció pròpia.

—6 Contra aquesta Resolució, que no exhaureix la via administrativa, es pot 
interposar recurs d’alçada davant el conseller de Cultura, en el termini d’un mes 
des de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Barcelona, 8 de febrer de 2011

FÈLIX RIERA PRADO

Director



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.201113750

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

ANNEX

Bases

—1 Objecte i incompatibilitats
1.1 L’objecte d’aquesta línia de subvencions és donar suport a les activitats de 

producció teatral i de circ de caràcter professional en les modalitats següents:
a) Subvencions a companyies de teatre i de circ.
b) Subvencions a empreses de producció teatral i de circ.
c) Subvencions a empreses gestores de sales de teatre amb producció pròpia.
1.2 Les actuacions objecte de subvenció s’han de portar a terme des de l’1 de 

gener de l’any 2011 i fins al 31 d’agost de 2011.
1.3 Les subvencions que es concedeixen d’acord amb aquestes bases no són 

compatibles amb les subvencions de l’Institut Català de les Indústries Culturals a 
“produccions de teatre i de circ per a un muntatge en concret”, amb les subvencions 
de l’Institut Català de les Indústries Culturals per col·laborar amb “sales privades 
de teatre per a la programació o explotació d’activitats teatrals i de circ de caràcter 
professional”, ni amb altres ajuts per al mateix concepte d’aquest Institut i del De-
partament de Cultura de la Generalitat de Catalunya i organismes dependents.

1.4 Les subvencions que es concedeixen d’acord amb aquestes bases són com-
patibles amb altres subvencions per al mateix concepte de la resta de la Generalitat 
de Catalunya i organismes dependents, així com d’altres administracions públiques 
i entitats públiques o privades, sens perjudici del que preveu la base 15.

—2 Destinataris/àries
2.1 Per a la modalitat a) de la base 1.1:
Hi poden optar les companyies professionals de teatre o de circ, constituïdes com 

a empreses domiciliades a Catalunya o en un estat membre de la Unió Europea o de 
l’Espai Econòmic Europeu amb establiment permanent a Catalunya, que acreditin 
una trajectòria artística consolidada i que hagin mantingut continuadament la seva 
activitat, com a mínim durant els anys 2008, 2009 i 2010.

2.2 Per a la modalitat b) de la base 1.1:
Hi poden optar les empreses de producció teatral i de circ, domiciliades a Catalunya 

o en un estat membre de la Unió Europea o de l’Espai Econòmic Europeu amb 
establiment permanent a Catalunya, que hagin mantingut continuadament la seva 
activitat, com a mínim durant els anys 2008, 2009 i 2010.

2.3 Per a la modalitat c) de la base 1.1:
Hi poden optar les empreses domiciliades a Catalunya o en un estat membre de 

la Unió Europea o de l’Espai Econòmic Europeu, amb establiment permanent a 
Catalunya, que gestionin la programació de sales de teatre ubicades a Catalunya, que 
tinguin producció pròpia, i que hagin mantingut continuadament la seva activitat 
professional com a mínim durant els anys 2008, 2009 i 2010.

2.4 No poden optar a aquestes subvencions les societats els directius de les quals 
perceben remuneracions que, segons el criteri motivat de l’òrgan concedent, atenent 
les circumstàncies de la societat i del perceptor de la remuneració, són manifesta-
ment desproporcionades. S’entén per directiu o directiva la persona que exerceix 
funcions executives i d’administració. Per al compliment del que estableix aquest 
apartat, les societats que sol·liciten subvencions han de donar publicitat a les dites 
retribucions en la memòria que s’adjunta amb els seus estats comptables.

2.5 Tampoc poden optar a aquestes subvencions les entitats sense finalitat de lucre.

—3 Requisits
3.1 Per a la modalitat a) de la base 1.1:
3.1.1 Les empreses sol·licitants hauran d’haver complert els requisits següents 

durant els anys 2008, 2009 i 2010:
a) Haver disposat d’una estructura bàsica de funcionament per dur a terme la 

seva activitat, entenent-se com a estructura bàsica tant la infraestructura com el 
personal de gestió.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.2011 13751

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

b) Haver mantingut contractat laboralment de manera continuada un mínim del 
50% de l’equip artístic i tècnic de la companyia.

c) Haver produït un mínim d’un espectacle l’any, tret d’aquell/s any/s en què es 
continuï l’explotació d’una producció anterior.

d) Haver realitzat un mínim de 100 representacions l’any si la companyia ha fet 
programació regular a la ciutat de Barcelona, o bé un mínim de 60 si no és així.

e) Haver realitzat un mínim de 20 representacions a Catalunya.
f) En les seves representacions a Catalunya la llengua de representació ha de 

haver estat el català, tret que es tracti de textos de la literatura universal representats 
en la seva llengua original.

3.1.2 En el cas que es concedeixi la subvenció, les companyies s’han de com-
prometre a complir els següents requisits des de l’1 de gener de 2011 i fins al 31 
d’agost de 2011:

a) Disposar d’una estructura bàsica de funcionament per dur a terme la seva 
activitat, entenent-se com a estructura bàsica tant la infraestructura com el personal 
de gestió.

b) Mantenir contractat laboralment de manera continuada un mínim del 50% 
de l’equip artístic i tècnic de la companyia.

c) Produir un mínim d’un espectacle, tret d’aquells casos en què continuïn l’ex-
plotació d’una producció anterior.

d) Realitzar un mínim de 40 representacions si la companyia ha fet programació 
regular a la ciutat de Barcelona, o bé un mínim de 25 si no és així.

e) Realitzar un mínim de 8 representacions a Catalunya.
f) En les seves representacions a Catalunya la llengua de representació ha de 

ser el català, tret que es tracti de textos de la literatura universal representats en la 
seva llengua original.

g) Assegurar el cofinançament (recursos propis o aportacions de terceres per-
sones) del 50% del seu projecte, com a mínim.

3.2 Per a la modalitat b) de la base 1.1:
3.2.1 Les empreses sol·licitants hauran d’haver complert els requisits següents 

durant els anys 2008, 2009 i 2010:
a) Haver disposat d’una estructura bàsica de funcionament per dur a terme la 

seva activitat, entenent-se com a estructura bàsica tant la infraestructura com el 
personal de gestió.

b) Haver produït o bé coproduït en un percentatge del 50%, com a mínim, dos 
espectacles l’any.

c) Haver realitzat un mínim de 110 representacions l’any del conjunt de les seves 
produccions, de les quals com a mínim el 50% han de ser a Catalunya.

d) Haver realitzat un mínim del 50% de la seva producció en llengua catalana.
e) En les seves representacions a Catalunya la llengua de representació ha de 

ser el català, tret que es tracti de textos de la literatura universal representats en la 
seva llengua original.

f) Haver mantingut durant el període de durada de cada producció la contractació 
laboral dels equips tècnics i artístics.

3.2.2 En el cas que es concedeixi la subvenció, les empreses s’han de compro-
metre a complir els següents requisits des de l’1 de gener de 2011 i fins al 31 d’agost 
de 2011:

a) Disposar d’una estructura bàsica de funcionament per dur a terme la seva activitat, 
entenent-se com a estructura bàsica tant la infraestructura com el personal de gestió.

b) Produir o bé coproduir en un percentatge del 50%, com a mínim, 1 espec-
tacle.

c) Realitzar un mínim de 50 representacions del conjunt de les seves produccions 
de les quals com a mínim el 50% han de ser a Catalunya.

d) En les seves representacions a Catalunya la llengua de representació ha de 
ser el català, tret que es tracti de textos de la literatura universal representats en la 
seva llengua original.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.201113752

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

e) Assegurar el cofinançament (recursos propis o aportacions de terceres per-
sones) del 60% del seu projecte, com a mínim.

f) Mantenir durant el període de durada de cada producció la contractació laboral 
dels equips tècnics i artístics.

3.3 Per a la modalitat c) de la base 1.1:
3.3.1 Les empreses sol·licitants hauran d’haver complert els requisits següents 

durant els anys 2008, 2009 i 2010:
a) Haver disposat d’una estructura bàsica de funcionament per dur a terme la 

seva activitat, entenent-se com a estructura bàsica tant la infraestructura com el 
personal de gestió.

b) Haver programat un mínim de 200 funcions l’any per les sales de la ciutat de 
Barcelona i un mínim de 60 per les de fora de Barcelona.

c) Haver dedicat, com a mínim, el 25% de la programació a produccions catalanes 
alienes, d’empreses domiciliades a Catalunya o en un estat membre de la Unió Eu-
ropea o de l’Espai Econòmic Europeu amb establiment permanent a Catalunya.

d) Haver programat un mínim de quatre espectacles per any o sis quan es tracti 
de sales de cabuda màxima de 200 localitats, dels quals almenys dos han de ser de 
producció pròpia o coproduccions en un percentatge igual o superior al 50%.

e) Haver programat, com a mínim, el 50% dels espectacles en llengua catalana.
f) Haver programat un percentatge de representacions en català no inferior al 50%.
g) Haver mantingut la contractació laboral dels equips tècnics i artístics de la 

sala o sales i de les produccions.
3.3.2 En el cas que es concedeixi la subvenció, les empreses s’han de compro-

metre a complir els següents requisits des de l’1 de gener de 2011 i fins al 31 d’agost 
de 2011:

a) Disposar d’una estructura bàsica de funcionament per dur a terme la seva 
activitat, entenent-se com a estructura bàsica tant la infraestructura com el personal 
de gestió.

b) Programar un mínim de 115 funcions per les sales de la ciutat de Barcelona i 
un mínim de 35 per les de fora de Barcelona.

c) Assegurar una programació de, com a mínim, el 25% de produccions catalanes 
alienes, d’empreses domiciliades a Catalunya o en un estat membre de la Unió Eu-
ropea o de l’Espai Econòmic Europeu amb establiment permanent a Catalunya.

d) Programar un mínim de dos espectacles o tres quan es tracti de sales de cabuda 
màxima de 200 localitats, dels quals almenys un ha de ser de producció pròpia o 
coproducció en un percentatge igual o superior al 50%.

e) Programar, com a mínim, el 50% dels espectacles en llengua catalana.
f) Programar un percentatge de representacions en català no inferior al 50%.
g) Mantenir la contractació laboral dels equips tècnics i artístics de la sala o 

sales i de les produccions.
h) Assegurar el cofinançament (recursos propis o aportacions de terceres per-

sones) del 50% del seu projecte cada any, com a mínim.

—4 Quantia
Les subvencions són concedides en funció del cost del projecte, de les disponibilitats 

pressupostàries i de la puntuació obtinguda d’acord amb els criteris de valoració que 
estableix la base 8, així com d’altres ajuts rebuts per al mateix projecte, si escau.

—5 Documentació
Les sol·licituds han d’anar acompanyades de la documentació següent:
5.1 Documentació general:
a) Còpia compulsada del document d’identitat personal, en el cas de persones 

físiques, o del document d’identificació fiscal, en la resta de casos, de la persona 
sol·licitant.

No cal aportar aquests documents si s’autoritza l’òrgan gestor per consultar les 
dades corresponents. Aquesta autorització consta en el formulari de sol·licitud 
normalitzat.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.2011 13753

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

En el cas que sigui una persona jurídica, l’òrgan instructor comprova d’ofici les 
dades relatives a la personalitat jurídica i la capacitat d’obrar de l’entitat.

b) Quan s’actuï en nom d’altri:
Còpia compulsada del document d’identitat de la persona signant de la sol·licitud. 

No cal aportar aquesta documentació en cas que aquesta persona autoritzi l’Institut 
Català de les Indústries Culturals per consultar les dades d’identitat.

En el cas que la documentació acreditativa de la representació amb què actua 
estigui inscrita en un registre, l’òrgan instructor ho comprova d’ofici. En cas 
contrari, cal aportar còpia compulsada de la documentació acreditativa de la 
representació.

c) Declaració responsable de no estar sotmès a cap dels supòsits de prohibició 
d’obtenir subvencions, de conformitat amb l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. Aquesta declaració s’inclou en el formulari de 
sol·licitud normalitzat.

d) Declaració sobre si s’han demanat o s’han obtingut altres ajuts públics o 
privats per al mateix projecte, incloent-hi els imports sol·licitats i concedits. 
Aquesta informació declarativa ha de constar en el formulari de sol·licitud 
normalitzat.

e) Declaració responsable d’estar al corrent del compliment de les obligacions 
tributàries amb la Generalitat de Catalunya i amb l’Estat així com de les obligacions 
amb la Seguretat Social, inclosa en el formulari de sol·licitud normalitzat.

Si la persona sol·licitant no té la seva residència fiscal en territori espanyol, cal 
presentar una declaració responsable on ho faci constar. Aquesta declaració s’inclou 
en el formulari de sol·licitud normalitzat.

En el cas d’empresari/ària persona física, l’Institut Català de les Indústries 
Culturals comprova d’ofici que estigui donat d’alta en l’impost sobre activitats 
econòmiques. La firma de la sol·licitud de subvenció implica l’autorització per 
fer-ne la comprovació.

f) Si té 50 treballadors o més, declaració acreditativa del compliment de l’obli-
gació que preveu l’article 38.1 de la Llei 13/1982, de 7 d’abril, d’integració social de 
minusvàlids, o el Reial decret 364/2005, de 8 d’abril, pel qual es regula el compliment 
alternatiu amb caràcter excepcional de la quota de reserva en favor de treballadors 
amb discapacitat, d’acord amb el que estableix l’article 92.5 del Text refós de la Llei 
de finances públiques de Catalunya. Aquesta declaració s’inclou en el formulari 
de sol·licitud normalitzat.

g) Declaració acreditativa del compliment dels requisits establerts als articles 
32.1, 32.3 i 36.4 de la Llei 1/1998, de 7 de gener, de política lingüística, en funció de 
si es tracta d’una empresa que disposi d’establiments oberts al públic o no. Aquesta 
declaració s’inclou en el formulari de sol·licitud normalitzat.

h) En cas d’empreses amb una plantilla igual o superior a 25 persones, memòria 
que indiqui els mitjans que utilitzen, amb l’acord dels agents socials, per prevenir i 
detectar casos d’assetjament sexual i d’assetjament per raó de sexe, i intervenir-hi, 
en els centres de treball, de conformitat amb els articles 5 i 29 de la Llei 5/2008, de 
24 d’abril, del dret de les dones a eradicar la violència masclista. Amb el formulari 
de sol·licitud s’adjunta model de memòria.

i) En el cas de societats, declaració responsable que abasti:
i.1) La remuneració bruta de l’any anterior al de la publicació de la convocatòria 

corresponent que ha percebut el personal directiu de l’entitat sol·licitant; entenent 
per directiu o directiva la persona que exerceix funcions executives i d’adminis-
tració.

En el cas que les retribucions constin en algun lloc d’accés públic (ex. pàgina web) 
o que s’hagin comunicat a la Generalitat, la declaració pot limitar-se a assenyalar 
el lloc on s’hi troben o la data de comunicació a la Generalitat.

Si la persona interessada declara que les retribucions del seu personal directiu 
consten en el model 190 de retencions i ingressos a compte de l’IRPF, i acompanya 
la seva declaració de l’autorització expressa de tots els directius per tal que l’Agència 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.201113754

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

Estatal d’Administració Tributària faciliti aquesta informació a l’Institut Català de 
les Indústries Culturals, no caldrà que aporti les dades. En aquest cas, cal que en la 
declaració es faci constar el número d’identificació fiscal de les persones directives 
i la data de presentació del model 190. Amb el formulari de sol·licitud s’adjunta 
model de declaració i model d’autorització.

i.2) El compromís de les societats de donar publicitat a les dites remuneracions 
en la memòria que s’adjunta amb els estats comptables; de mantenir, en el marc 
de la relació laboral preexistent i durant el període de vigència de la subvenció, 
l’estructura retributiva esmentada, i del compliment de les regles establertes pels 
apartats a), c) i d) de l’article 90 bis del Text refós de la Llei de finances públiques 
de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre. Aquesta 
declaració s’inclou en el formulari de sol·licitud normalitzat.

No cal aportar els documents indicats en les lletres a) i b) en cas que la persona 
sol·licitant autoritzi l’òrgan gestor a consultar les dades corresponents o si ja els ha 
presentat anteriorment a l’Institut Català de les Indústries Culturals o a l’Adminis-
tració de la Generalitat, sempre que no hagin transcorregut més de cinc anys des 
de la seva presentació i no hagin experimentat cap modificació.

En aquest supòsit, cal indicar clarament la data i l’òrgan o dependència en què 
van ser presentats i el procediment a què feien referència. Si l’Institut Català de 
les Indústries Culturals, per causes alienes a la seva actuació, no pot aconseguir 
els documents, ha de requerir la persona sol·licitant que els aporti en el termini de 
deu dies hàbils.

5.2 Documentació sobre el projecte:
a) Documentació acreditativa del compliment dels requisits que la base 3 estableix 

que s’han d’haver complert durant els anys 2008, 2009 i 2010.
b) Projecte detallat de l’activitat per a la qual se sol·licita la subvenció, on es con-

cretaran les línies d’actuació previstes i el nivell d’activitat corresponent al període 
de l’1 de gener de 2011 fins al 31 d’agost del 2011.

c) Fitxa artística detallada de la/les producció/ons, data i lloc previstos per a 
l’estrena i pla d’explotació posterior, segons el model que facilita amb la sol·licitud 
l’Institut Català de les Indústries Culturals.

d) Pressupost detallat que ha d’indicar la quantia global necessària per dur a terme 
l’activitat, el detall de les despeses previstes, les fonts de finançament i la quantia 
de l’ajut que se sol·licita, segons el model que facilita amb la sol·licitud l’Institut 
Català de les Indústries Culturals.

e) En el cas de la modalitat de l’apartat c) de la base 1.1, documentació que acrediti 
que el/la sol·licitant és el/la titular del dret d’explotació de la sala.

f) Declaració del compliment dels requisits sobre contractació laboral i cofi-
nançament mínim, d’acord amb el que estableixen els apartats corresponents de 
la base 3.

g) Contracte de coproducció, si s’escau.
L’Institut Català de les Indústries Culturals pot demanar als sol·licitants que 

aportin la documentació complementària que consideri necessària per acreditar 
les dades que figuren a la sol·licitud.

—6 Sol·licituds
6.1 Les sol·licituds, segons el formulari normalitzat facilitat per l’Institut Ca-

talà de les Indústries Culturals, s’han de presentar al Registre del Departament de 
Cultura, rambla de Santa Mònica, 8, 08002 Barcelona, als altres registres generals 
del Departament de Cultura, com ara els dels seus serveis territorials, o a qualsevol 
dels llocs que preveu l’article 38.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim 
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

Si la sol·licitud es presenta a les oficines de correus, s’ha de fer dins d’un sobre 
obert per tal que la sol·licitud sigui datada i segellada pel personal de correus de 
l’Estat espanyol abans de ser certificada, d’acord amb el Reial decret 1829/1999, 
de 3 de desembre.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.2011 13755

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

6.2 El formulari de sol·licitud normalitzat es pot obtenir a l’adreça d’Internet 
http://www.gencat.cat/cultura/icic i a la seu de l’Institut Català de les Indústries 
Culturals, rambla de Santa Mònica, 8, segona planta, 08002 Barcelona.

6.3 Les empreses que gestionin més d’una sala de teatre, que optin a les sub-
vencions de la modalitat c) de la base 1.1, hauran de presentar una sol·licitud per 
sala, tret que aquestes estiguin ubicades en el mateix edifici.

—7 Termini de presentació de sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds és d’un mes des de la publicació d’aquesta 

Resolució al DOGC.

—8 Criteris de valoració
Les sol·licituds són valorades d’acord amb els criteris següents:
a) L’interès cultural del projecte presentat.
b) La trajectòria de l’empresa en els darrers tres anys.
c) El balanç econòmic de les activitats de l’any anterior.
d) La trajectòria de l’equip o equips artístics proposats.
e) La viabilitat del projecte presentat, el pla de finançament i d’explotació, i el 

grau de finançament aconseguit i previst al marge de la Generalitat.
8.2 La puntuació corresponent al criteri que estableix l’apartat a) equival al 

doble de la puntuació que correspon a cadascun de la resta de criteris.

—9 Procediment de concessió i tramitació
9.1 El procediment de concessió de les subvencions es tramita en règim de 

concurrència competitiva.
9.2 Les sol·licituds són analitzades per una Comissió d’avaluació. Aquesta 

Comissió d’Avaluació és presidida pel/per la director/a de l’Institut Català de les 
Indústries Culturals i constituïda per:

Vocals:
El/la director/a de l’Àrea de les Arts Escèniques.
El/la responsable de relacions sectorials de l’Àrea de les Arts Escèniques que a 

més farà les funcions de secretari/ària.
La valoració de les sol·licituds s’efectua en aplicació dels criteris que estableix 

la base 8.
Correspon al/a la director/a de l’Àrea de les Arts Escèniques instruir el procedi-

ment i elevar la proposta formulada per la Comissió d’Avaluació al/a la director/a 
de l’Institut Català de les Indústries Culturals.

9.3 L’incompliment dels requisits o del termini de presentació de sol·licituds 
que estableixen aquestes bases comporta la inadmissió de la sol·licitud. La manca 
de presentació de qualsevol dels documents que preveu la base 5 en el termini 
corresponent i amb el requeriment previ d’esmena comporta el desistiment de la 
sol·licitud. Prèviament a la valoració de les sol·licituds, el/la director/a de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals ha de resoldre sobre la inadmissió o el desistiment 
de les sol·licituds. Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via administrativa, 
es pot interposar recurs d’alçada davant el/la conseller/a de Cultura en el termini 
d’un mes a comptar de la recepció de la notificació.

—10 Resolució i notificació
10.1 La concessió de les subvencions es fa per resolució del/de la director/a de 

l’Institut Català de les Indústries Culturals, després d’haver informat el Consell 
d’Administració de l’Institut, i es notifica a les persones interessades en el termini 
de sis mesos a comptar de la finalització del termini de presentació de sol·licituds. 
En la notificació ha de constar que la resolució no exhaureix la via administrativa i 
que es pot interposar recurs d’alçada davant el/la conseller/a de Cultura en el termini 
d’un mes a comptar de la recepció de la notificació.

10.2 Transcorregut el termini de sis mesos sense que s’hagi dictat i notificat la 
resolució expressa, les persones sol·licitants poden entendre desestimades les seves 
sol·licituds per silenci administratiu.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.201113756

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

—11 Pagament
11.1 El pagament de la subvenció es tramita de la manera següent:
El 80% de l’import de la subvenció s’abona en el moment de la seva concessió. 

Per al pagament d’aquesta bestreta no s’exigeix la prestació de garantia.
El 20% restant s’abona un cop presentats els justificants de despesa previstos a 

la base 12.
11.2 Prèviament als pagaments, l’Institut Català de les Indústries Culturals com-

prova d’ofici si la persona beneficiària està al corrent de les obligacions tributàries 
i amb la Seguretat Social. La signatura de la sol·licitud de subvenció per la persona 
beneficiària implica l’autorització a l’Institut per fer-ne la comprovació.

En el cas que la persona beneficiària no tingui la seva residència fiscal en territori 
espanyol, ha de presentar un certificat de residència fiscal emès per les autoritats 
competents del seu país de residència.

—12 Justificació
12.1 Les persones beneficiàries han de presentar la documentació justificativa 

a l’Àrea de les Arts Escèniques de l’Institut Català de les Indústries Culturals abans 
del 31 d’octubre de l’any 2011.

12.2 S’estableixen les modalitats de justificació següents:
12.2.1 En el cas de subvencions atorgades per un import inferior a 60.000 euros els/

les beneficiaris/àries podran optar entre les modalitats de justificació següents:
12.2.1.1 Compte justificatiu amb aportació de justificants de despesa que ha 

d’incloure la documentació següent:
a) Memòria d’actuació que justifiqui el compliment de les condicions exigides 

en aquestes bases reguladores, amb indicació de les activitats fetes i els resultats 
obtinguts.

b) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats fetes amb:
b.1) Relació classificada de les despeses de l’activitat (identificació del creditor 

i del document, import, data d’emissió i data de pagament).
b.2) Factures o altres documents de valor probatori equivalent i documentació 

acreditativa del pagament.
b.3) Fitxa economicofinancera que contempli el cost real de l’activitat i possible 

desviació respecte el pressupost inicialment presentat així com la relació detallada 
d’altres ingressos o ajuts que hagin finançat l’activitat subvencionada amb indicació 
de l’import i la seva procedència.

b.4) Els tres pressupostos que la persona beneficiària ha hagut de demanar i, si 
escau, la memòria justificativa d’acord amb la base 14.a).

12.2.1.2 Compte justificatiu simplificat: cal aportar la documentació exigida en 
l’apartat anterior, excepte les factures i comprovants de pagament a què fa referèn-
cia l’apartat b.2. L’òrgan concedent comprova l’aplicació correcta de la subvenció 
sol·licitant determinats justificants a cada beneficiari mitjançant la tècnica del 
mostreig combinat.

12.2.2 En el cas de subvencions atorgades per un import igual o superior a 
60.000 euros, els/les beneficiaris/àries hauran d’acreditar el cost del pagament de 
l’activitat mitjançant un compte justificatiu amb informe d’auditor elaborat amb 
subjecció al que disposa l’Ordre EHA/1434/2007, de 17 de maig, que aprova les 
normes d’actuació dels auditors de comptes en la revisió de comptes justificatius de 
subvencions, en l’àmbit del sector públic estatal. El compte justificatiu ha d’incloure 
la documentació següent:

a) Memòria d’actuació que justifiqui el compliment de les condicions exigides 
en aquestes bases reguladores, amb indicació de les activitats fetes i els resultats 
obtinguts.

b) Memòria econòmica abreujada amb el contingut següent: estat representatiu 
de les despeses incorregudes en les activitats subvencionades, degudament agru-
pades i, si escau, les quantitats inicialment pressupostades i les desviacions que 
s’hagin produït.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.2011 13757

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

c) Informe d’auditor fet per auditors inscrits en el Registre Oficial d’Auditors 
de Comptes, que acrediti les despeses i el seu pagament, així com l’import i la 
procedència del finançament de l’activitat subvencionada, exclòs l’import de la 
subvenció de l’Institut Català de les Indústries Culturals (fons propis o altres sub-
vencions o recursos).

Aquest informe podrà fer-se mitjançant la revisió per mostreig, indicant el sistema 
de mostreig utilitzat, el nombre d’elements i l’import de la mostra analitzats respecte 
del total i percentatge de deficiències advertit respecte a la mostra analitzada (també 
en nombre d’elements i quantia de les despeses afectades).

L’auditor ha de ser el mateix que audita els comptes anuals de l’entitat, si hi 
està obligada; en cas contrari, l’entitat beneficiària de la subvenció pot designar 
l’auditor.

d) Documentació justificativa d’haver sol·licitat com a mínim tres ofertes i la 
memòria justificativa, si escau, d’acord amb el que estableix la base 14.a.

—13 Publicitat
L’Institut Català de les Indústries Culturals dóna publicitat a les subvencions 

concedides mitjançant l’exposició d’una relació d’aquestes subvencions a l’adreça 
d’Internet del Departament de Cultura: http://www.gencat.cat/cultura/icic i en el seu 
tauler d’anuncis situat a rambla de Santa Mònica, 8, 08002 Barcelona, i en cas de 
subvencions d’import igual o superior a 3.000 euros, mitjançant la seva publicació 
al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

—14 Altres obligacions de les persones beneficiàries
Les persones beneficiàries de la subvenció han de complir les obligacions se-

güents:
a) En el cas que l’import de la despesa subvencionable superi la quantitat de 

12.000 euros, en el supòsit de prestació de serveis per empreses de consultoria 
o assistència tècnica, el/la beneficiari/ària ha de sol·licitar, com a mínim, tres 
ofertes de diferents empreses, amb caràcter previ a la contractació del compromís 
corresponent, llevat que no hi hagi en el mercat un nombre suficient d’entitats 
que facin l’actuació corresponent o llevat que la despesa s’hagi fet abans de 
la sol·licitud de la subvenció. L’elecció entre les ofertes presentades s’ha de 
fer d’acord amb criteris d’eficiència i economia, i l’elecció s’ha de justificar 
expressament en una memòria quan no recaigui en la proposta econòmica més 
avantatjosa.

b) Dur a terme l’activitat subvencionada d’acord amb el projecte presentat. 
Qualsevol canvi en el projecte o calendari presentat s’ha de notificar per escrit a 
l’Institut Català de les Indústries Culturals, el qual valora la modificació i la pot 
acceptar si no comporta canvis substancials ni representa un incompliment dels 
requisits i condicions establerts en aquestes bases. La modificació es pot considerar 
acceptada si l’Institut Català de les Indústries Culturals no es manifesta en el sentit 
contrari en el termini de 15 dies hàbils a partir de la data de recepció de la notifi-
cació al Registre general del Departament de Cultura. Els canvis no comunicats o 
que no hagin estat acceptats poden fer que es consideri que l’empresa beneficiària 
ha incomplert les condicions, la qual cosa pot donar lloc al reintegrament total o 
parcial de la subvenció.

c) Notificar a l’Institut Català de les Indústries Culturals altres ajuts, ingressos 
o recursos que financin l’activitat subvencionada, obtinguts o demanats d’altres 
administracions o entitats públiques o privades, nacionals o internacionals 
rebudes amb posterioritat a la presentació de la sol·licitud de la convocatòria 
corresponent.

d) Proporcionar en tot moment la informació que els sigui demanada respecte 
de la subvenció concedida i sotmetre’s a les actuacions de comprovació de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals, de la Intervenció General de la Generalitat, de 
la Sindicatura de Comptes i altres òrgans competents d’acord amb la normativa 
aplicable.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.201113758

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

e) Incloure el logotip de l’Institut Català de les Indústries Culturals i l’expressió 
“amb la col·laboració de l’Institut Català de les Indústries Culturals” en tots els 
elements informatius i publicitaris relacionats amb l’activitat subvencionada.

f) No poden fer donacions, aportacions o prestacions de serveis a títol gratuït 
en favor de partits polítics, fundacions o associacions que hi estiguin vinculades 
orgànicament, des de la presentació de la sol·licitud fins a l’acabament de l’activitat 
subvencionada. Tampoc poden portar a terme les activitats esmentades, en favor 
de qualssevol altres persones jurídiques, per un import superior a 3.000 euros, 
o inferior, quan acumuladament i respecte d’un mateix perceptor ultrapassin en 
l’exercici corrent aquesta quantia, llevat dels casos següents:

1. Si l’aportació a títol gratuït es fa a favor d’una administració pública, a les 
entitats sotmeses a tutela de la Generalitat perquè pertanyen a la seva adminis-
tració corporativa o si les prestacions es deriven del compliment d’una normativa 
sectorial.

2. Si es tracta d’entitats que, d’acord amb les seves normes fundacionals o esta-
tutàries, tenen com a finalitat la col·laboració amb l’Administració o la prestació 
de serveis d’interès social, les quals requereixen, necessàriament, l’atorgament 
d’ajuts.

g) Sotmetre obligatòriament als seus òrgans interns i independents de control, 
si s’escau, la comprovació de la destinació adequada de la subvenció, incloent-hi la 
referida als fons atribuïts a títol gratuït o en virtut de relacions financeres en favor de 
tercers. En aquest darrer cas, els tercers han de sotmetre igualment als seus òrgans 
de control la comprovació de la destinació dels fons rebuts.

h) Garantir que els seus òrgans de govern coneixen, analitzen i debaten, de 
manera directa i independent dels responsables directes de la gestió, les auditories 
fetes sobre els comptes de la societat.

i) Altres obligacions previstes a la normativa de subvencions.
Amb la signatura del formulari de sol·licitud, les persones beneficiaries de sub-

vencions es comprometen a complir amb totes aquestes obligacions.

—15 Modificació de la resolució
15.1 L’Institut Català de les Indústries Culturals té la facultat de revisar els ajuts 

concedits i modificar la resolució de concessió en el cas d’alteració de les condicions 
que s’han tingut en compte per a la concessió de la subvenció.

15.2 També ha de minorar els ajuts en cas d’obtenció concurrent per part del 
beneficiari d’altres aportacions no previstes al seu pressupost inicial. El càlcul de 
la reducció de la subvenció es fa descomptant del cost total de l’activitat l’import 
dels altres ajuts rebuts i aplicant sobre la quantia resultant el mateix percentatge 
que constituïa la subvenció sobre el cost total inicial.

15.3 En cas que el cost total de l’activitat disminueixi en més d’un 10% del 
pressupost inicial, els ajuts es minoraran aplicant sobre la quantia subvencionada 
el mateix percentatge de desviació.

—16 Reintegrament
L’Institut Català de les Indústries Culturals pot exigir el reintegrament total o 

parcial de les subvencions amb l’obligació de retornar l’import rebut i de pagar 
l’interès de demora corresponent, en els supòsits següents:

a) Incompliment de la finalitat per a la qual es va concedir la subvenció.
b) Incompliment de l’obligació de justificació o de la resta d’obligacions que 

preveuen aquestes bases.
c) Incompliment dels requisits establerts als articles 32.1, 32.3 i 36.4 de la Llei 

1/1998, de 7 de gener, de política lingüística.
d) Incompliment de la prohibició de fer donacions, aportacions o prestacions de 

serveis a títol gratuït prevista en la base 14.f).



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5831 – 4.3.2011 13759

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38014-2077

Disposicions

e) Obtenció de la subvenció falsejant les condicions requerides per a això o 
amagant les que ho hagin impedit.

f) Altres supòsits previstos en la normativa reguladora de subvencions.

(11.038.110)


	DISPOSICIONS
	DEPARTAMENT
	D’ENSENYAMENT
	RESOLUCIÓ
	ENS/588/2011, de 22 de febrer, del procediment de preinscripció i matrícula a l’Institut Obert de Catalunya per al curs 2011-2012.
	RESOLUCIÓ
	ENS/589/2011, de 18 de febrer, per la qual es deixen inactius tres centres educatius públics.
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA
	INSTITUT CATALÀ
	DE LES INDÚSTRIES CULTURALS
	RESOLUCIÓ
	CLT/572/2011, de 8 de febrer, de convocatòria per a la concessió de subvencions, en règim de concurrència competitiva, a companyies, empreses de producció teatral i de circ i empreses gestores de sales de teatre amb producció pròpia.
	RESOLUCIÓ
	CLT/574/2011, de 14 de febrer, de convocatòria per a la concessió de subvencions, en règim de concurrència competitiva, a produccions de teatre i de circ per a un muntatge en concret.
	RESOLUCIÓ
	CLT/585/2011, de 22 de febrer, per la qual es dóna publicitat a l’Acord del Consell d’Administració de l’Institut Català de les Indústries Culturals de 21 de febrer de 2011, pel qual es modifiquen les bases que han de regir la concessió d’ajuts, en les mo
	dalitats d’aportacions reintegrables i subvencions, a projectes culturals.
	RESOLUCIÓ
	CLT/ /2011, de 16 de febrer, de convocatòria per a la concessió de subvencions, en règim de concurrència competitiva, per col·laborar amb sales privades de teatre per a la programació o explotació d’activitats teatrals i de circ de caràcter professional.
	INSTITUCIÓ DE LES LLETRES CATALANES
	RESOLUCIÓ
	CLT/568/2011, de 28 de febrer, per la qual es dóna publicitat a les subvencions concedides per la Institució de les Lletres Catalanes durant l’any 2009.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA, RAMADERIA, PESCA, 
	ALIMENTACIÓ I MEDI NATURAL
	RESOLUCIÓ
	AAM/569/2011, de 21 de gener, per la qual es declara d’utilitat pública la forest anomenada Baga de Nou Fonts, situada al terme municipal de Cercs.
	RESOLUCIÓ
	AAM/587/2011, de 24 de febrer, per la qual es fa públic l’encàrrec de gestió que signen el Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural i l’empresa de Transformación Agraria, SA.
	DEPARTAMENT
	D’empresa i ocupació
	RESOLUCIÓ
	EMO/591/2011, de 7 de febrer, per la qual s’atorga a l’empresa Electra Caldense, SA, l’autorització administrativa, la declaració d’utilitat pública i l’aprovació del projecte d’execució de línies de mitja tensió d’interconnexió entre la nova subestació e
	lèctrica 220/25 kV Can Vinyals i la xarxa de distribució existent al terme municipal de Sentmenat (2010/2440).
	CORRECCIÓ D’ERRADES
	a l’Ordre EMO/24/2011, de 3 de febrer, per la qual s’actualitzen els preus públics dels serveis de les residències de temps lliure del Departament d’Empresa i Ocupació per a la temporada 2011 (DOGC núm. 5820, pàg. 10430, de 17.2.2011).
	CÀRRECS I PERSONAL
	PARLAMENT
	DE CATALUNYA
	RESOLUCIÓ
	4/IX del Parlament de Catalunya, per la qual es designen quatre síndics de la Sindicatura de Comptes. Tram. 282-00001/08.
	DEPARTAMENT 
	de governació
	I RELACIONS INSTITUCIONALS
	RESOLUCIÓ
	GRI/577/2011, de 8 de febrer, de reclassificació dels llocs de treball de secretaria i d’intervenció de l’Ajuntament d’Arenys de Mar.
	RESOLUCIÓ
	GRI/578/2011, de 8 de febrer, d’amortització del lloc de treball de tresoreria de l’Ajuntament d’Arenys de Mar.
	RESOLUCIÓ
	GRI/579/2011, d’1 de febrer, de creació i classificació del lloc de treball de secretaria de l’Ajuntament de Sant Martí de Llémena.
	DEPARTAMENT
	D’ENSENYAMENT
	RESOLUCIÓ
	ENS/590/2011, de 21 de febrer, d’assignació de destinació definitiva de funcionaris docents com a conseqüència del trasllat d’ensenyaments.
	DEPARTAMENT
	DE SALUT
	RESOLUCIÓ
	SLT/575/2011, d’11 de febrer, de nomenament de la senyora M. Dolors Batalla i Fonoll com a tècnica superior metgessa inspectora de l’Institut Català d’Avaluacions Mèdiques.
	RESOLUCIÓ
	SLT/576/2011, d’11 de febrer, de nomenament del senyor Eliseu Claret i Jorba com a tècnic superior metge inspector de l’Institut Català d’Avaluacions Mèdiques.
	INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT
	RESOLUCIÓ
	SLT/580/2011, de 9 de febrer, d’adjudicació de la plaça vacant de la categoria professional de tècnic/a especialista grau superior sanitari/ària de radioteràpia (subgrup C1) de l’Hospital Universitari Arnau de Vilanova de Lleida, corresponent a la fase de
	 concurs de mobilitat voluntària de la convocatòria amb núm. de registre H.Lleida-TERT-2009.
	RESOLUCIÓ
	SLT/581/2011, de 9 de febrer, d’adjudicació de la plaça vacant de la categoria professional de diplomat/ada especialista sanitari/ària llevador/a (subgrup A2) de l’Hospital Universitari Arnau de Vilanova de Lleida, corresponent a la fase de concurs de mob
	ilitat voluntària de la convocatòria amb núm. de registre H.Lleida-LLEV-2009.
	RESOLUCIÓ
	SLT/582/2011, de 9 de febrer, d’adjudicació de les places vacants de la categoria professional de diplomat/ada sanitari/ària d’infermeria (subgrup A2) de l’Hospital Universitari Arnau de Vilanova de Lleida, corresponent a la fase de concurs de mobilitat v
	oluntària de la convocatòria amb núm. de registre H.Lleida-DUI-2009.
	RESOLUCIÓ
	SLT/583/2011, de 9 de febrer, d’adjudicació de les places vacants de la categoria professional de tècnic/a especialista de grau mitjà sanitari (subgrup C2) de l’Hospital Universitari Arnau de Vilanova de Lleida, corresponent a la fase de concurs de mobili
	tat voluntària de la convocatòria amb núm. de registre H.Lleida-AUX.INF-2009.
	RESOLUCIÓ
	SLT/584/2011, de 9 de febrer, d’adjudicació de la plaça vacant de la categoria professional de tècnic/a especialista grau superior sanitari/ària de laboratori (subgrup C1) de l’Hospital Universitari Arnau de Vilanova de Lleida, corresponent a la fase de c
	oncurs de mobilitat voluntària de la convocatòria amb núm. de registre H.Lleida-TEL-2009.
	CONCURSOS I ANUNCIS
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	AGÈNCIA CATALANA DE L’AIGUA
	ANUNCI
	d’informació pública (ref. CC2007000147).
	DEPARTAMENT
	DE TERRITORI I SOSTENIBILITAT
	EDICTE
	de 2 de febrer de 2011, de notificació de laudes de la Junta Arbitral del Transport de Catalunya.
	EDICTE
	de 22 de febrer de 2011, de notificació a diverses empreses de la citació per a vistes convocades per la Junta Arbitral del Transport de Catalunya.
	EDICTE
	de 22 de febrer de 2011, de notificació de laudes de la Junta Arbitral del Transport de Catalunya.
	EDICTE
	de 24 de febrer de 2011, de notificació a diverses empreses de la citació a dia cert per a vistes.
	EDICTE
	de 28 de febrer de 2011, pel qual es notifica la proposta de resolució dels expedients sancionadors SAN2010-00565-G i SAN2010-00597-G.
	EDICTE
	de 28 de febrer de 2011, pel qual es notifica la resolució d’incoació i el plec de càrrecs de l’expedient sancionador SAN2011-00097-E.
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la revisió periòdica de l’autorització ambiental del projecte d’una activitat de fabricació de clorur de vinil i obtenció de PVC al terme municipal de Martorell (exp. BA20110024).
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització ambiental del Projecte d’una activitat de fabricació de productes químics al terme municipal de Lliçà de Vall (exp. BA20100060).
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització ambiental per ampliació d’una activitat d’aprofitament de recursos miners, promoguda per Canteras la Ponderosa, SA, al terme municipal d’Alcover (exp. TA20100006).
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització ambiental d’una activitat d’extracció de pedra, promoguda per Canteras la Ponderosa, SA, als termes municipals de Riudecols i Duesaigües (exp. TA20080062).
	PORTS DE LA GENERALITAT
	ANUNCI
	d’informació pública sobre concessió administrativa al port de Vilanova i La Geltrú.
	AGÈNCIA CATALANA DE L’AIGUA
	EDICTE
	de 15 de febrer de 2011, de notificació d’actes administratius.
	ANUNCI
	d’informació pública del lloc, el dia i les hores per a la redacció de les actes prèvies a l’ocupació de les finques afectades per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu de l’estació depuradora d’aigües residuals dels Prats
	 de Rei, al terme municipal dels Prats de Rei.
	ANUNCI
	d’informació pública del lloc, el dia i les hores per a la redacció de les actes prèvies a l’ocupació de les finques afectades per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu de l’estació depuradora d’aigües residuals i col·lect
	ors en alta de Rajadell, al terme municipal de Rajadell.
	ANUNCI
	d’informació pública del lloc, el dia i les hores per a la redacció de les actes prèvies a l’ocupació de les finques afectades per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu de l’estació depuradora d’aigües residuals i col·lect
	ors en alta de la Nou de Berguedà, al terme municipal de la Nou de Berguedà.
	FERROCARRILS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA
	ANUNCI
	de contractació de serveis.
	INSTITUT CATALÀ DEL SÒL
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat uns resguard de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat resguards de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat resguards de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat resguards de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat resguards de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat resguards de dipòsit de fiances.
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA
	EDICTE
	de 21 de febrer de 2011, de notificació d’una proposta de resolució a l’entitat mercantil Joan Toldrà i Nin.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA, RAMADERIA, PESCA, 
	ALIMENTACIÓ I MEDI NATURAL
	EDICTE
	de 16 de febrer de 2011, pel qual es notifiquen resolucions d’expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 18 de febrer de 2011, pel qual es notifica l’inici d’expedients sancionadors i la proposta de resolució.
	EDICTE
	de 18 de febrer de 2011, pel qual es notifica l’inici d’expedients sancionadors i plecs de càrrecs.
	EDICTE
	de 22 de febrer de 2011, pel qual es notifiquen resolucions de diversos expedients sancionadors.
	DEPARTAMENT
	DE BENESTAR SOCIAL I FAMÍLIA
	EDICTE
	d’1 de febrer de 2011, de notificació de diverses resolucions dictades en expedients de protecció de menors.
	EDICTE
	de 17 de febrer de 2011, de notificació de diverses resolucions dictades en expedients de protecció de menors.
	DEPARTAMENT
	D’empresa i ocupació
	EDICTE
	de 18 de febrer de 2011, de notificació d’un acte administratiu.
	EDICTE
	de 23 de febrer de 2011, pel qual es fan públiques resolucions dictades pel director dels Serveis Territorials a Girona en expedients de sanció per infraccions d’ordre social.
	EDICTE
	de 23 de febrer de 2011, de notificació de diverses resolucions dictades en expedients sancionadors per infraccions de seguretat i salut, normes laborals i estrangeria en el treball a la província de Barcelona.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic el dipòsit la modificació dels Estatuts de l’organització empresarial denominada Associació d’Empreses de Lleure, Educació i Cultura ACELLEC.
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització administrativa i aprovació del Projecte d’execució de l’ampliació de la subestació Ascó a 400 kV (exp. I612/106/10).
	ANUNCI
	pel qual es notifica la imposició de sancions en matèria laboral, d’estrangeria, i de salut i prevenció de riscos dels Serveis Territorials d’Empresa i Ocupació a Tarragona.
	SERVEI D’OCUPACIÓ DE CATALUNYA
	EDICTE
	de 23 de febrer de 2011, de notificació de resolució d’inici d’expedient de revocació de subvenció.
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	COMISSIÓ D’ASSISTÈNCIA JURÍDICA
	GRATUÏTA DE BARCELONA
	EDICTE
	de 15 de febrer de 2011, de notificació de resolucions.
	DIVERSOS
	COL·LEGI DE FARMACÈUTICS DE BARCELONA
	FUNDACIÓ DE GESTIÓ SANITÀRIA DE L’HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU
	FUNDACIÓ PRIVADA HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU
	INSTITUT RAMON LLULL
	INSTITUT DE RECERCA EN ENERGIA DE CATALUNYA
	ADMINISTRACIÓ LOCAL
	AJUNTAMENTS
	ALCOLETGE
	L’AMPOLLA
	ASCÓ
	BARBERÀ DE LA CONCA
	BOLVIR
	CALDES D’ESTRAC
	CAMBRILS
	CERDANYOLA DEL VALLÈS
	CERVELLÓ
	FIGUERES
	LLIÇÀ DE VALL
	MOLLÓ
	PREMIÀ DE MAR
	PUIGCERDÀ
	SEVA
	SITGES
	CONSELLS
	COMARCALS
	del Consell Comarcal del Baix Ebre, sobre aprovació del pressupost i la plantilla de personal.
	DIPUTACIONS
	BARCELONA
	TARRAGONA
	ALTRES
	ORGANISMES
	MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DEL BAGES PER AL SANEJAMENT
	ADMINISTRACIÓ 
	DE JUSTÍCIA
	TRIBUNALS SUPERIORS DE JUSTÍCIA
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 298/2010).
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 9/2011).
	AUDIÈNCIES PROVINCIALS
	EDICTE
	de la Secció Tercera de l’Audiència Provincial de Tarragona, sobre actuacions de procediment ordinari (rotlle 50/2010).
	JUTJATS DE PRIMERA INSTÀNCIA
	I INSTRUCCIÓ
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 7 de l’Hospitalet de Llobregat, sobre procediment ordinari (exp. 1691/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 41 de Barcelona, sobre execució hipotecària (exp. 1292/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Tarragona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1995/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 5 de Reus, sobre procediment de demandes relatives a parelles de fet (exp. 569/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Lleida, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1143/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 5 de Mollet del Vallès, sobre actuacions de divorci contenciós (exp. 769/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 48 de Barcelona, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 1883/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Vic, sobre actuacions de procediment de divorci contenciós (exp. 461/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Cervera, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 72/2010).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Granollers, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1517/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Granollers, sobre actuacions de judici verbal (exp. 271/2010).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 44 de Barcelona, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 561/2010).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Reus, sobre actuacions de divorci contenciós (exp. 1226/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Sant Feliu de Guíxols, sobre actuacions de judici de divorci contenciós (exp. 143/2010).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Granollers, sobre actuacions de judici verbal de faltes (exp. 275/2009).

		2011-03-03T16:14:00+0100
	DOGC
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura




